Договор N ___

купли-продажи макулатуры

г. Челябинск                                                                                                 "01"января 2019г.
  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» № 449 «Олимпиец» г. Челябинска», в лице Заведующего Шумахер Елены Васильевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Продавец", и

______________________________, именуем__ в дальнейшем "Покупатель", в лице______________________, действующ__ на основании _________________________,

с  другой  стороны,  совместно  именуемые  "Стороны",  заключили  настоящий

Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Продавец  обязуется передать в собственность Покупателя следующую

макулатуру (Товар): в количестве (точный вес возможно учесть после взвешивания каждой партии товара) конкретный вес договором не предусмотрен, согласно  Приложению  N  1  к  настоящему  Договору, а Покупатель принять и оплатить его.

1.2. Продавец предоставляет Покупателю Вторсырье в следующем виде: в картонных коробках, в мешках, пакетах и др. возможных упаковках.

1.3. Вторсырье вывозится транспортом Покупателя.

1.4. Право собственности на Вторсырье переходит от Продавца к Покупателю после взвешивания товара и подписания Сторонами акта приема-передачи.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Вторсырье в срок (пор мере накопления товара).

2.1.2. Передать Вторсырье свободным от прав третьих лиц.

2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Произвести взвешивание товара на территории продавца.
2.2.2. Принять Вторсырье от Продавца в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2.3. Оплатить Вторсырье в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Вторсырья, передаваемого по настоящему Договору, составляет

- ___________________________________ - ________ (__________) рублей;

3.2. Цена Договора составляет не установлена.
3.3. Оплата товара производится в срок до 5 банковских дней, после подписания акта приема-передачи.
4. ПЕРЕДАЧА И ПРИНЯТИЕ ТОВАРА

4.1. Вывоз Вторсырья осуществляется Покупателем по адресу: г. Челябинск, ул. Краснооктябрьская, 18; г. Челябинск, ул. Электростальская, 35, в следующие сроки:  не позднее 3-х календарных дней после оповещения Продавцом Покупателя, о необходимости забрать товар.
4.2. Покупатель при получении Вторсырья обязан осмотреть его, проверить соответствие качества и количества Товара условиям настоящего Договора и принять Товар. Принятие Товара Покупателем подтверждается подписанием акта приема-передачи Товара.

4.3. Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче Товара с даты подписания Сторонами акта приема-передачи.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение срока уплаты цены Договора, предусмотренного п. 3.3 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 3% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.2. За нарушение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31.12.2019г., а в части расчетов, до полного их погашения.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ

Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

8.1. Акт приема-передачи вторсырья (Приложение N 1).

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	1.
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Наименование

	МАДОУ «ДС № 449 «Олимпиец»

г. Челябинска»

	ИНН/КПП

	7450027598/746001001

	Юридический адрес

	454038 г. Челябинск, ул. Краснооктябрьская,д.18

	ОГРН

	1027402818475

	р/с

	40703810490024000030

	Банк

	ПАО «Челябинвестбанк»

	БИК

	047501779

	Корр. счет

	30101810400000000779

	Телефон

	721-55-98, 726-06-66 (бухг)

	e-mail

	Detsad449@rambler.ru